
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» 
 

ПРИКАЗ 
 

№ 1                                                                         от 11.01.2020 
 

О временном переходе на обучение 

с применением дистанционных 

образовательных технологий 
 

 В связи с условиями понижения температуры воздуха на улице в январе 2021 года, в 

соответствии с информацией, представленной в письме Министерства просвещения РСФСР 

от 22.12.1978 г. № 511-М 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 12 января по 16 января 2021 года временно перевести обучающихся 1 – 4 классов 

МОУ «СОШ №6» на обучение с использованием дистанционных образовательных 

технологий. 

2. С 13 января по 16 января 2021 года временно перевести обучающихся 5 – 11 классов 

МОУ «СОШ №6» на обучение с использованием дистанционных образовательных 

технологий. 

3. Деятельность МОУ «СОШ №6» в этот период осуществляется в соответствии с 

утвержденным режимом работы, деятельность педагогических работников – в 

соответствии с установленной педагогической нагрузкой, расписанием учебных 

занятий, иных работников – режимом рабочего времени, графиком сменности. 

4. Педагогам: 

 обеспечить выполнение календарно-тематического плана по своим предметам; 

 организовать и проводить реализацию образовательных программ с 

использованием дистанционных образовательных технологий. 

5. Классным руководителям: 

 обеспечить информирование родителей (законных представителей) через 

электронный классный журнал либо по телефону о применяемых формах обучения, 

выполнении заданий, предложенных педагогами, о представлении выполненных заданий в 

соответствии с требованиями педагогов. 

6. Шестаковой С.В., Таборовой Ю.Ю., заместителям директора по УВР, установить 

контроль за использование дистанционных образовательных технологий. 

7. Обучающимся: 

 с целью прохождения программного материала в полном объеме самостоятельно 

выполнять задания, предложенные педагогами через дистанционные образовательные 

технологии обучения; 

 предоставлять выполненные задания в соответствии с требованиями педагогов 

через электронный журнал или другие виды связи, согласованные с педагогами. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


